

株式会社モバリューション 代表取締役 今川龍一

#### Android(アンドロイド)用アプリケーションマーケット独自構築ソリューション 『AMS』 の提供を開始

株式会社モバリューション(本社:東京都品川区、代表取締役 今川龍一、以下モバリューション)、 株式会社Fj イデアス(本社:神奈川県横浜市、代表取締役 藤本浩司、以下 Fj イデアス)、 株式会社アトラス(本社:東京都中央区、代表取締役 村上茂樹、以下アトラス)、 シンク株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 地蔵真作、以下シンク)、 株式会社イーウォレット(本社:東京都豊島区、代表取締役 神崎誠一、以下イーウォレット)、

上記 5 社は業務提携契約を結び、Android(以下アンドロイド)向けアプリケーションやコンテンツなどの販売を行うアプリケーションマーケットを独自構築しサービス展開できるトータルソリューションパッケージ 『AMS』を提供することを発表いたします。

上記 5 社は米グーグル社(Google Inc.)が、提供しているアンドロイドを使用したスマートフォンやタブレット PC などの携帯情報端末が日本国内でも多数発売される市場と携帯キャリア各社、インターネットビジネス系企業などが米グーグル社(Google Inc.)の Android Marketを経由しない独自の企業特色を活かしたマーケットを開設している市場状況を分析してまいりました。

様々な企業がその特色を活かした独自マーケットの構築を簡単に短期間で、安価にできるパッケージの販売が可能ではないかと5社共同で研究開発を進め、日本初となりますアンドロイド用アプリケーションマーケット独自構築ソリューションサービス『AMS』の販売提供を2010年11日17日より開始いたします。

『AMS』はアプリ購入者向けインタフェースとアプリ開発者向けインタフェースを持ち、ソーシャルメディアとの連携を強化したソリューションエンジンと EC 決済代行システムを備えております。

このシステムを利用することで短期間のアンドロイド用アプリケーションマーケットの構築が可能となり、構築後もソーシャルメディアとの連携機能により購入者及び開発者の双方のバイラルによるプロモーション効果を期待できるつくりとなっております。また、同システムが API で提供するコンテンツ課金に対応するための SDK ライブラリの配布も可能です。

### 『AMS』基本システム構成図



### 『AMS』主要機能

〈購入者向けインタフェース〉

アプリ検索、レビュー、レコメンド機能、 他

# 〈開発者向けインタフェース〉

レポート機能、紹介記事管理 CMS、コンテンツ課金ライブラリ提供、他

### 〈ソーシャルメディアとの連携〉

ブログ、Twitter、Facebook などのソーシャルメディアとの連携機能、他

## 〈EC 決済代行システム〉

クレジットカード決済をはじめ、複数の電子マネーにも対応

『AMS』ではモバリューションと Fj イデアスが携帯端末市場で培ったノウハウを導入予定企業様に提供しながらご相談、販売、ご契約窓口となり、アトラスとシンクがシステムの開発、保守などを担当、イーウォレットが海外市場も視野にいれた決済機能を提供いたします。

上記5社は今回の業務提携を足がかりに、様々なスマートフォン市場向けサービスを展開していく所存であります。今後の展開にどうぞご期待ください。

今後ともより一層のご指導ご鞭撻のほどお願い申し上げます。

\*本文中に記載の会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

■『AMS』公式ツイッターアカウント http://twitter.com/AMSjp

■『AMS』業務提携に関する各社の役割 及び 会社概要

【AMS】: 営業、販売、ご相談、ご契約窓口

【会社名】:株式会社モバリューション

【代表者】:代表取締役 今川 龍一

【設 立】:2009年4月22日

【WEB サイト】: http://www.mobalution.co.jp/

[E-mail] : info@mobalution.co.jp

【AMS】: 営業、販売、ご相談、ご契約窓口

【会社名】:株式会社Fj イデアス

【代表者】:代表取締役 藤本浩司

【設 立】:2009年10月16日

【WEB サイト】: http://www.fjideas.jp/

【E-mail】:m@fjideas.jp

【AMS】:総合開発、システム管理、保守

【会社名】:株式会社アトラス

【代表者】:代表取締役 村上茂樹

【設 立】:1986年8月

【WEB サイト】 : http://www.atlas.jp/

[E-mail] : ams-info@atlas.jp

【AMS】:総合開発、システム管理、保守

【会社名】:シンク株式会社

【代表者】:代表取締役 地蔵真作

【設 立】:2009年6月1日

【WEB サイト】: http://thinq.jp/

[E-mail] : info@thinq.jp

[Twitter] : http://twitter.com/thinq

【AMS】:決済代行に関する業務、コンサルティング

【会社名】:株式会社イーウォレット 【代表者】:代表取締役 神崎誠一

【設 立】:2007年11月1日(創業1991年3月 イーウォレット株式会社より事業継承)

【WEB サイト】: http://www.e-wallet.jp/

【E-mail】:info@e-wallet.jp

### ■本件の連絡・お問い合わせ先

株式会社モバリューション

担当窓口『AMS』係

Tel 03-6277-0226 FAX 03-6277-0246

E-mail info@mobalution.co.jp

〒141-0022 東京都品川区東五反田 1-20-7 神野商事第 2 ビル 1F